ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                                    ТУЛУНСКИЙ  РАЙОН

                                                АДМИНИСТРАЦИЯ

                         КИРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29» мая 2015 г                                                 №12
                                       с. Уйгат

О проведении комплекса

Мероприятий по подготовке

К летнему купальному сезону
 На основании  статьи 6 пункта 26 Устава Кирейского муниципального образования «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья»
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Провести проверку готовности к купальному сезону  мест массового  отдыха людей на водных объектах;

2. Установить информационные и запрещающие знаки и аншлаги «Купание запрещено», в местах неопределенных как пляж (ответственный – ведущий специалист администрации Никитенко Е.П.);

3. Разместить  в средствах массовых информаций сельских поселений информацию, направленную на предотвращение несчастных случаев  с людьми  на водных объектах (ответственный – специалист Каспирская Ю.А.).

4. Разместить и обновить  наглядную агитацию по правилам поведения и мерам безопасности на воде, а также же способы спасения  и оказания первой помощи утопающему в местах массового пребывания людей (ответственный – ведущий специалист Никитенко Е.П.)

5. Взять  под контроль традиционные места отдыха людей на водных объектах (ответственный –специалист администрации Каспирская Ю.А;

6. Запретить продажу алкогольной продукции вблизи мест массового отдыха людей на водных объектах (ответственный – Ип Петлеха Т.А.);

7. Провести подворовый обход социально неблагополучных семей с проведением  профилактическим бесед по правилам поведения на воде, а также о недопущении оставления без присмотра вблизи водных объектов ( ответственный – директор школы Кондратюк С.В.).

8. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Кирейский вестник»

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Кирейского сельского поселения                           ВМ.Никитенко